
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS MANACAPURU 

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: 

dg.cmpu@ifam.edu.br 

 

 

       PORTARIA Nº 066 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 09 DE MAIO DE 2025. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o resultado das eleições nas turmas, para escolha dos representantes e conselheiros 

do Grêmio Estudantil, eleitos do ano de 2025; 

 

CONSIDERANDO a solicitação da Coordenação Geral de Ensino, de 09 de maio de 2025;  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. APROVAR a listagem de REPRESENTANTES E CONSELHEIROS do GRÊMIO 

ESTUDANTIL, eleitos no ano de 2025, no âmbito do IFAM Campus Manacapuru: 

 

REPRESENTANTES E CONSELHEIROS ELEITOS DO ANO DE 2025 

RP I PRES MARIA ISABELE RAMIRES COSTA 

VICE THAYLA CAVALCANTE DA SILVA 

SUPL KAILO PEREIRA CORREA 

CONS LORENZO SORIANO BARROCO 

PJD I PRES MARHARA BYATRIZ MONTEIRO FERREIRA 

VICE ROGERT VINICIUS OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

SUPL AMANDA LIMA SIMÕES 

CONS THIAGO BATISTA MOREIRA 

ADM I PRES GABRIEL TRINDADE LIMA 

VICE RAYSSA CAMURÇA DA SÁ ROCHA 

SUPL SOFIA FIGUEIREDO LEITE 

CONS IRACEMA RAMOS MARTINS 

RP II PRES LETÍCIA GUSMÃO DE GODOY ALVES 

VICE BRUNA RAFAELLY 

SUPL ANA CLARA 

 

 CONS FABRICIO BARROS DE SOUSA 

PJD II PRES JULIA PADRON DOS SANTOS 

VICE ISABELLA LIMA DA SILVA 

SUPL GABRIELLY BASTOS SILVA 

CONS LEILSON ASSAD DE SOUZA FILHO 

ADM III PRES DAVID SILVA DE FARIAS 

VICE AYLA DELZUITA ORTER AZEVEDO 

mailto:dg.cmpu@ifam.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS MANACAPURU 

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: 

dg.cmpu@ifam.edu.br 

 

 

SUPL ARTHUR DE SOUZA OSMARIN 

CONS LEONAM MATOS CORREIA LIMA 

INFO III PRES RUTE MEMÓRIA DA MOTA 

VICE GABRIEL COSTA MONTEIRO 

SUPL NADA CONSTA 

CONS LUCIANA SOUZA 

SUB INFO PRES CARLOS FERNANDES ALENCAR 

VICE MAYCON SILVA CONTEIRA 

SUPL DANIEL DA SILVA DOS SANTOS 

CONS JOÃO RENATO AGUIAR SOARES JUNIOR 

SUB ADM PRES FRANCISCA RAIMUNDA PALHETA RAMOS 

VICE JULIO CESAR NONATO DANTAS 

SUPL JOSE HENRIQUE DOS SANTOS CRUZ 

CONS LEONAM MATOS CORREIA LIMA 

SUB AQUI PRES ANDREZA DA SILVA LOPES 

 

 VICE MARTA ALMEIDA DE SOUZA MAIA 

SUPL ISAAC WILLIAN CARVALHO 

CONS RICARDO LIMA DA SILVA 

SUB 

VENDAS 

PRES ANDRIELLY COSTA DE MEÇO 

VICE GRAZIELY MONTEIRO DA SILVA 

SUPL SUMAYA SARAH FIGUEIREDO DOS ANJOS 

CONS FABRICIO BARROS DE SOUSA 

 

Art. 2º. Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Manacapuru 

PORT. nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024. 

mailto:dg.cmpu@ifam.edu.br

		2025-05-09T16:53:21-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document




